Contenus

Nom du
Cours

HUK122 Droit civil Il

Cours Pré-Requis

Conditions d'Admission
au Cours

Langue du Cours
Type de Cours
Niveau du Cours
Objectif du Cours
Contenus

Ressources

Semestre du Cours Travaux Travaux
Cours Théoriques  Dirigés (TD) Pratiques (TP)
2 4 0 0

Turc

Obligatoire

Licence

Apprendre le droit de famille turc
Voir les intitulés des sujet

Mustafa Dural, Tufan 0§liz, Mustafa Alper GUmus, Aile Hukuku, Istanbul, 2018.
Mehmet Erdem, Aile Hukuku, 2. Basi, Istanbul, 2019.

Ahmet Kilicoglu, Aile Hukuku, Ankara, 2017.

Bilge Oztan, Aile Hukuku, Ankara, 2015.

Turgut Akintiirk, Derya Ates, Aile Hukuku, Istanbul, 2019.

Commentaire Romand, Code civil art. 1-359, Béle, 2010.

Olivier Guillod, Sabrina Burgat, Droit des familles, 5eme édition, Bale, 2018.
Code civil turc, code civil suisse, la doctrine, la jurisprudence

Crédit du
Cours

4

ECTS



Intitulés des Sujets Théoriques

Semaine Intitulés des Sujets

1

2

10

11

12

13

14

Contrat de fiancaille

La fin du contrat de fiancaille
Le mariage

L'invalidité du mariage

La fin du mariage

Les effets généraux du mariage
Les regimes matrimoniaux

Le régime ordinaire de la participation aux acquets
La filiation

La paternité du mari

L'autorité parentale

La tutelle

La curatelle

La responsabilité du tuteur et du curateur



	Contenus
	Intitulés des Sujets Théoriques

