

Contenus

Nom du Cours		Semestre du Cours	Cours Théoriques	Travaux Dirigés (TD)	Travaux Pratiques (TP)	Crédit du Cours	ECTS
HUK122	Droit civil II	2	4	0	0	4	5

Cours Pré-Requis	
Conditions d'Admission au Cours	

Langue du Cours	Turc
Type de Cours	Obligatoire
Niveau du Cours	Licence
Objectif du Cours	Apprendre le droit de famille turc
Contenus	Voir les intitulés des sujet
Ressources	Mustafa Dural, Tufan Özü, Mustafa Alper Gümüş, Aile Hukuku, İstanbul, 2018. Mehmet Erdem, Aile Hukuku, 2. Bası, İstanbul, 2019. Ahmet Kılıçoğlu, Aile Hukuku, Ankara, 2017. Bilge Öztan, Aile Hukuku, Ankara, 2015. Turgut Akıntürk, Derya Ateş, Aile Hukuku, İstanbul, 2019. Commentaire Romand, Code civil art. 1-359, Bâle, 2010. Olivier Guillod, Sabrina Burgat, Droit des familles, 5ème édition, Bâle, 2018. Code civil turc, code civil suisse, la doctrine, la jurisprudence

Intitulés des Sujets Théoriques

Semaine	Intitulés des Sujets
1	Contrat de fiançaille
2	La fin du contrat de fiançaille
3	Le mariage
4	L'invalidité du mariage
5	La fin du mariage
6	Les effets généraux du mariage
7	Les régimes matrimoniaux
8	Le régime ordinaire de la participation aux acquets
9	La filiation
10	La paternité du mari
11	L'autorité parentale
12	La tutelle
13	La curatelle
14	La responsabilité du tuteur et du curateur